272553 097200'

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от Л/Ŝ O.AÔ Lb}̂ . 5-Ю

Об установлении норматива
стоимости 1 квадратного метра общей
площади жилья по муниципальному
образованию город Тула для расчета
размера социальных выплат молодым
семьям на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», приказом министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 29 августа 2023 г. N° 619/пр «О показателях средней рыночной стоимости
одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам
Российской Федерации на IV квартал 2023 года», постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710
«Об утверждении государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050 «О реализации
отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан Российской Федерации», на основании Устава
муниципального образования город Тула администрация города Тулы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей
площади жилья по муниципальному образованию город Тула для расчета
размера социальных выплат молодым семьям на 2024 год в размере 89 645
(восемьдесят девять тысяч шестьсот сорок пять) рублей.

2. Разместить постановление на официальном сайте

0 0 0 9 2  1

администрации города Тулы в информационно - телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Глава администрации
города Тулы И.И. Беспалов